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Kvitering for brev om kystzoneproblematikken på 

Halskov 

 

 

Slagelse Kommune har modtaget Halsskov Lokalråds brev af 4. juni 

2012, hvor I opridser problematikken i jeres område og anmoder Sla-

gelse Kommune om, at gå i gang med forundersøgelser med henblik på, 

at afdække mulighederne for højtvands sikring i området. 

 

 

Slagelse Kommune har fokus på kystområdet og oversvømmelsespro-

blematikkerne. Blandt andet i Kystplan 2009, hvor Halsskov området 

kategoriseres som et område hvor Slagelse Kommune opfordrer til, at 

lokalbefolkningen går sammen om, at afdække mulighederne for kyst-

sikring. 

 I værdikortlægningen, hvor vi kigger på både de materielle og de im-

materielle værdier får Halsskov en høj risiko klasse. 

 

Klimaplanen blev godkendt i byrådet 20. juni 2011 med følgende be-

mærkninger: Der ønskes en nærmere belysning af økonomien bag pla-

nen, ligesom planen forudsættes at indgå i de kommende budgetfor-

handlinger. I Klimaplanen får de kystnære købstæder en særlig priori-

tet. I klimaplanen er følgende formuleret: 

 

”Slagelse Kommune vil arbejde for, at der bliver rejst sager om kystbe-

skyttelse i de oversvømmelsestruede områder centralt i Korsør og 

Skælskør. Derfor vil kommunen stå i forskud med udgifterne til et skit-

seprojekt, og tage initiativ til at det sættes i gang i 2011 og afsluttes i 

2012. Skitseprojektet skal belyse muligheden for, og konsekvenserne af 

en eventuel kystbeskyttelse. Skitseprojektet skal samtidig belyse, hvor-

dan den videre proces forløber bedst i forhold til borgerinddragelse, lo-

kalplanlægning m.v. Endelig skal det i skitseprojektet afklares om Kom-

munen kan yde særbidrag ud fra et almennyttekriterium i Korsør og Skæl-

skør.”  
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Klimaplanens initiativer er medtaget som budgetønske for 2012 som 

pågår i efteråret 

 

Når budgetforhandlingerne er afsluttede vil Slagelse Kommune kontakte 

lokalrådet med information om, hvad den videre proces bliver i Hals-

skovområdet. 
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